
Zápis z jednání školské rady dne 5. 10. 2023 

Přítomni: 
 

Zástupci školy:  Jitka Farová, Kateřina Sedláčková, Jana Truhlářová 

Zástupci rodičů: Lubomír Kacálek, Magda Paloušová, Jana Zogalová 

Zástupci zřizovatele:  Šárka Musilová, Lucie Štajerová, Lucie Tůmová 

Host: Pavlína Ben Saidová 

 

Program: 

1. seznámení s novými zástupci rodičů a zřizovatele 
2. projednání Výroční zprávy 2022/2023 
3. nový školní vzdělávací program platný od 1. 9. 2023 
4. probíhající aktivity 
5. proběhlé a naplánované akce 
6. různé 

 

1. seznámení s novými zástupci rodičů a zřizovatele 

 na základě výsledků hlasování byli do školské rady zvoleni tito zástupci rodičů: 

Lubomír Kacálek, Magda Paloušová, Jana Zogalová 

 nově zastupuje zřizovatel Lucie Štajerová (nahradila Radku Linhartovou) 

 za školu byly zvoleny dosavadní členky školské rady 

 

2. projednání Výroční zprávy 2022/2023 

 výroční zpráva byla jednomyslně schválena bez připomínek 

 

3. nový školní vzdělávací program platný od 1. 9. 2023 

 Školní vzdělávací program Základní školy Velké Přílepy, účinný od 1. 9. 2023 byl 

vypracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní školy z r. 

2021 (dále RVP ZV 2021) 

o byla nahrazena dosavadní vzdělávací oblasti Informační a komunikační 

technologie novou vzdělávací oblastí Informatika, zařazeny nové klíčové 

kompetence (Kompetence digitální) a na to navazující změny v průřezových 

tématech 

o byla navýšena dotace hodin Informatiky = úprava učebního plánu i v jiných 

předmětech, snížení počtu hodin: 

 1. stupeň: 4. ročník – V 

 2. stupeň: 7. ročník – Vv, 8. ročník – F, 9. ročník – Ov 



o v RVP ZV 2021 jsou zredukovány výstupy řady předmětů – P, F, Vv… - vyučující 
vyhodnotili, které výstupy v našem školním vzdělávacím programu vypustí a 
které ponechají, protože je považují za nezbytné 

 tvorba nového školního vzdělávacího programu probíhala v průběhu 
celého školního roku a podíleli se na ni všichni vyučující 

 vyučující informatiky, koordinátor ŠVP a ICT absolvovali školení pojetí 
a výuky nové informatiky 
 

o zahájení výuky „nové informatiky“ 

 1. stupeň – povinné od září 2023 

 2. stupeň – povinné od září 2024 

o Školní vzdělávací program Základní školy Velké Přílepy platný od 1. 9. 2023 už 

je připraven na výuku „nové informatiky“ ve všech ročnících, od září 2023 

jsme zahájili její výuku ve 4. – 7. ročníku, tj. 6. a 7. ročník o rok dříve než je 

nutné 

 

o členové školské rady byli seznámeni s Dodatkem č. 1 k Školnímu vzdělávacímu 

programu  Základní školy Velké Přílepy platnému od 1. 9. 2023, který řeší 

návaznost výuky „nové“ informatiky ve školních letech 2023/2024 a 

2024/2025 a s tím související úpravy v dalších předmětech (fyzika, občanská 

výchova) 

 

 p. Paloušová se zeptala na využívání AI ve škole – p. ředitelka odpověděla, že hodně 
učitelů ji využívá při přípravě na výuku, AI má velký potenciál, ale je nutné kriticky 
vyhodnotit její výsledky 

 p. Kacálek se zeptal, zda výuka nové informatiky kopíruje evropský standard a 
souhlasí s ním – na to p. ředitelka uvedla, že tato problematika není sjednocena a je 
v kompetenci každého státu 

 p. Zogalová pozitivně hodnotí dvouhodinové bloky výuky informatiky 
 
4. probíhající aktivity 

 spolupráce s MŠ v oblasti předškolní přípravy 

o společná práce s předškoláky, která usnadní vstup do 1. ročníku 

 učitelky ZŠ a MŠ budou společně pracovat s předškoláky 

o 7 setkání + předcházející společná příprava 

 5x učitelky ZŠ v MŠ 

 2x učitelky MŠ s dětmi v ZŠ 

o před zápisem návštěva MŠ ve výuce 

o Škola na zkoušku – pro přijaté budoucí prvňáčky 

 

 

 PBIS = pozitivní podpora chování 

o školní hodnoty: respekt, zodpovědnost, spolupráce 



o tvorba třídních pravidel se začleněním školních hodnot 

o září – postupně každý týden důraz na jednu z hodnot 

o 3. 10. projektový den 1. – 3. v. h. (v 1. ročníku 10. 10.) 

 reflexe dosavadního období 

 nácvik očekávaného chování 

 tvorba posterů, videí… 

 

 šablony OP JAK  

o 3 146 493 Kč 

o pro ZŠ, ŠD i ŠK 

o školní psycholožka 

o školení pedagogů 

o inovativní vzdělávání 

o spolupráce ve vzdělávání 

o komunitní osvětová setkávání 

o speciální pedagog – nedaří se najít  

 

 profi testy žáků 9. ročníku + individuální konzultace s rodiči a žáky 

 

 prevence  

o úzká spolupráce s preventistkou Policie ČR 

 

 

5. proběhlé a naplánované akce 

 proběhlé akce 

o seznamovací kurzy VI. A, VI. B, VII. A, IV. A 

o projekt Bezpečně do školy a ze školy 

o projekt Poznej památná místa v našem okolí 

 

 naplánované akce  

o Edison – zrušen pořadatelskou agenturou pro nedostatek zahraničních 

studentů 

o zajištěna celoškolní licence programu Umimeto.org na další rok 

o dýně 24. 10. 

o vánoční dílny 29. 11. 

o jarní dílny 13. 3. 

o předmětové olympiády 

o sportovní soutěže 

o plavání 

o lyžařský kurz - 7. ročník:  3. – 9. 3. 2024 Harrachov 

o zájezd do Anglie – 8. + 9. ročník:  30. 5. – 4. 6. 2024 



o Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

o beseda s p. Mrázovou o knize Velké ženy z malé země 

o spolupráce s Knihovnou Velké Přílepy 

o recitační soutěž + Mladý Démosthénes 

o pasování na písaře, pasování na čtenáře 

o školy v přírodě:  I. A, I. B, II. B, III. B, III. A, V. B 

 

5. různé 

 p. Musilová informovala o stavebních úpravách školy 

o odvlhčení školní jídelny v budově Pražská 38 – je znát zlepšení 

o v plánu je vyměnit podlahovou krytinu v jídelně v budově Pražská 38 za lino 

o plánuje se rekonstrukce všech rozvodů v budově Pražská 38 

o plánovaný altánek před budovou Pražská 38 bude zahrnut do studie přístavby 

učeben 

o řeší se rekonstrukce suterénu budovy Pražská 740, kde by měla vzniknout 

dílna pana školníka se sociálním zařízením 

o v řešení jsou kamery u budovy Pražská 740 

o bude se instalovat stříška a světlo u vchodu do suterénu budovy P 740 – p. 

ředitelka požádala i o remodelaci schodů na tomto místě 

o p. ředitelka požádala ještě o instalaci stříšky nad zadní vchod budovy Pražská 

740 

 p. ředitelka informovala o požadavku p. Vidmana na pořízení šokeru do školní 

vývařovny – bylo domluveno financování z investičního fondu 

 p. Truhlářová požádala, zda by zřizovatel mohl vydat pedagogům další parkovací 

karty – p. Musilová odpověděla, že budou vydané zcela nové parkovací karty a vybírá 

se místo pro další parkoviště 

 jsou stanovené 2 termíny konání Školního bálu: 1. 3. a 15. 3. 2024 

 

 

Zapsala: Kateřina Sedláčková 


